
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Барнаул

О награждении Почетной
грамотой Алтайского краевого
Законодательного Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого Совета
народных депутатов от 3 июля 2007 года № 466 «Об утверждении Положения о
Почетной грамоте Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское
краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Алееву Юлию Вениаминовну, доцента кафедры педагогики федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Алтайский государственный педагогический университет»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Алёхина Игоря Михайловича, электросварщика на автоматических
и полуавтоматических машинах цеха ремонта ходовых частей открытого
акционерного общества «Барнаульский вагоноремонтный завод», за многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Бабакову Любовь Павловну, заместителя главного врача по медицинской
части краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница г. Змеиногорска», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования Змеиногорского
района;

Баканова Александра Александровича, заведующего отделением - врача-
детского эндокринолога краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Алтайская краевая клиническая детская больница»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;



- 2

Баленко Виталия Антоновича, директора краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский
архитектурно-строительный колледж», за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Батгауэр Марину Евстальевну, ведущего специалиста представительства
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского
края в Солонешенском районе, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником — Днем медицинского работника;

Берегового Алексея Николаевича, пенсионера, члена президиума Совета
ветеранов Завьяловского района Алтайского края, за активную общественную
работу и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского края;

Борисову Ольгу Владимировну, главного ветеринарного врача, начальника
диагностического отдела краевого государственного бюджетного учреждения
«Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края
по Петропавловскому району», депутата Петропавловского сельского Собрания
депутатов, за многолетний добросовестный труд и активную депутатскую
деятельность;

Боровикова Николая Павловича, главу Овечкинского сельсовета,
председателя Совета депутатов Овечкинского сельсовета Завьяловского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского края;

Бородина Юрия Николаевича, депутата Новичихинского районного
Собрания депутатов, за многолетний добросовестный труд и активную
депутатскую деятельность;

Буянову Валентину Николаевну, старшего научного сотрудника лаборатории
селекции и семеноводства Кулундинской сельскохозяйственной опытной станции
Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Алтайский
научно-исследовательский институт сельского хозяйства», за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие агропромышленного комплекса
Алтайского края;

Василенко Любовь Тимофеевну, врача общей врачебной практики
(семейного) Харитоновской сельской врачебной амбулатории краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная
районная больница с. Завьялово», депутата Завьяловского районного Собрания
депутатов, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского края;

Васильца Виктора Ивановича, председателя сельскохозяйственного
производственного кооператива «Колхоз Путь к коммунизму» Завьяловского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского края;

Васютина Владимира Николаевича, заведующего Десятилетским культурно-
досуговым центром филиала муниципального бюджетного учреждения культуры
«Новичихинский районный Дом культуры», депутата Новичихинского районного
Собрания депутатов, за многолетний добросовестный труд и активную
депутатскую деятельность;



- 3

Гальцева Ивана Васильевича, пенсионера, депутата Антоньевского сельского
Собрания депутатов Петропавловского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и активную депутатскую деятельность;

Гартингера Юрия Александровича, директора общества с ограниченной
ответственностью «Новичихинский Агроснаб», депутата Собрания депутатов
Новичихинского сельсовета, главу Новичихинского сельсовета Новичихинского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную
депутатскую деятельность;

Глухоту Николая Анатольевича, генерального директора открытого
акционерного общества «Завьяловская Сельхозтехника», депутата Завьяловского
районного Собрания депутатов, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского края;

Гордиенко Людмилу Алексеевну, медицинского регистратора справочного
бюро общебольничного персонала краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Госсен Светлану Викторовну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 112» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием Дня города Барнаула;

Громыко Светлану Ивановну, руководителя архитектурной группы, главного
архитектора проектов общества с ограниченной ответственностью «КОНЦЕРН-
АКХС» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем строителя;

Губаренко Николая Михайловича, пенсионера, депутата Совета депутатов
Завьяловского сельсовета Завьяловского района Алтайского края, за активную
общественную работу и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского
края;

Демина Евгения Анатольевича, подполковника полиции, начальника Отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому району,
за многолетний труд и образцовое исполнение должностных обязанностей;

Долинина Евгения Вячеславовича, майора полиции, старшего участкового
уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции
и по делам несовершеннолетних отдела полиции № 3 Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по г. Барнаулу, за многолетний труд
и образцовое исполнение должностных обязанностей;

Донца Николая Ивановича, главного конструктора закрытого акционерного
общества «Рубцовский завод запасных частей» города Рубцовска, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие агропромышленного комплекса
Алтайского края;

Ерухину Ольгу Михайловну, лаборанта химического анализа Отдела
технического контроля открытого акционерного общества «Алтай-Кокс»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем металлурга;



- 4

Жарикову Валентину Николаевну, индивидуального предпринимателя
города Яровое, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с 55-летием со дня рождения;

Жданову Татьяну Анатольевну, заведующего отделением санатория для
родителей с детьми, врача-терапевта краевого государственного бюджетного
учреждения «Санаторий «Обь» города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Забелину Юлию Владимировну, учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5»
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием
Дня города Барнаула;

Зуеву Наталью Павловну, главного бухгалтера краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника №14,
г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника;

Изаака Александра Андреевича, тракториста-машиниста общества
с ограниченной ответственностью «Мерабилитское» Кулундинского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Кабашову Ларису Николаевну, главного специалиста Комитета
по образованию и делам молодежи администрации г. Камень-на-Оби,
за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня присвоения
статуса города Камню-на-Оби;

Казанцеву Татьяну Анатольевну, главного бухгалтера учреждения
Алтайского краевого Совета профсоюзов санатория «Барнаульский» города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Караваева Андрея Григорьевича, индивидуального предпринимателя,
руководителя фермерского хозяйства, депутата Каменской городской Думы,
за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня присвоения
статуса города Камню-на-Оби;

Карюкина Анатолия Александровича, главного технолога Открытого
Акционерного Общества «Алтайский научно-исследовательский институт
технологии машиностроения», за многолетний добросовестный труд и большой
вклад в развитие агропромышленного комплекса Алтайского края;

Кириллова Сергея Семеновича, заведующего лабораторией селекции
и семеноводства Кулундинской сельскохозяйственной опытной станции
Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Алтайский
научно-исследовательский институт сельского хозяйства», за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие агропромышленного комплекса
Алтайского края;

Клименко Филиппа Ивановича, председателя сельскохозяйственного
производственного кооператива колхоза «Камышенский», депутата Завьяловского
районного Собрания депутатов, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского края;

Ковалева Павла Анатольевича, майора полиции, старшего эксперта
отделения обеспечения осмотров отдела криминалистических экспертиз



экспертно-криминалистического центра Главного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний труд
и образцовое исполнение должностных обязанностей;

Коваленко Татьяну Сергеевну, заместителя генерального директора -
главного врача акционерного общества «Курорт Белокуриха» города Белокурихи,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Кожинова Сергея Владимировича, помощника генерального директора
общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно-строительная
компания Союз» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем строителя;

Колпакову Веру Владимировну, председателя профсоюзного комитета
сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) «Фрунзенский»
Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского края;

Коновалова Александра Николаевича, директора общества с ограниченной
ответственностью «Каменская птицефабрика», депутата Каменской городской
Думы, за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня
присвоения статуса города Камню-на-Оби;

Коптелова Александра Александровича, руководителя отдела
по программному обеспечению общества с ограниченной ответственностью
«КОНЦЕРН-АКХС» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем строителя;

Коршунову Оксану Николаевну, начальника отдела надзора
за коммунальной гигиеной Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Кресова Анатолия Васильевича, пенсионера, члена Рубцовского городского
Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов,
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Кузьмичева Юрия Ивановича, производителя путевых работ Барнаульского
района водных путей и судоходства - филиала Федерального бюджетного
учреждения «Администрация Обского бассейна внутренних водных путей»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников морского и речного флота;

Кулавскую Надежду Александровну, руководителя отдела организации
труда и заработной платы открытого акционерного общества «Алтайский завод
агрегатов» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня города Барнаула;

Латушкина Алексея Николаевича, коммерческого директора Акционерного
Общества «Торговый дом «Велес» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и большой вклад в развитие агропромышленного комплекса
Алтайского края;

Лебедева Алексея Николаевича, мастера погрузо-разгрузочных работ
складского хозяйства открытого акционерного общества «Барнаульский



вагоноремонтный завод», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем железнодорожника;

Ломаченко Елену Леонидовну, начальника отдела по культуре
администрации Кулундинского района Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Мадьянову Людмилу Николаевну, заведующего филиалом Карамышевского
дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Централизованная клубная система» Змеиногорского района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования
Змеиногорского района;

Макашенца Петра Ильича, директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 15 с углубленным изучением отдельных предметов г. Заринска Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Заринска;

Максимова Павла Александровича, слесаря-ремонтника 6 разряда общества
с ограниченной ответственностью «МАШСТРОИПРОМ» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Марченко Николая Ивановича, водителя 1 класса администрации Родинского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения;

Мельцову Нину Викторовну, художественного руководителя Павловского
культурно-досугового центра филиала муниципального бюджетного учреждения
культуры «Новичихинский районный дом культуры» Новичихинского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную
работу;

Мирошникову Ирину Алексеевну, машиниста крана (крановщика)
(мостового) цеха ремонта ходовых частей открытого акционерного общества
«Барнаульский вагоноремонтный завод», за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем железнодорожника;

Митина Сергея Николаевича, электромеханика по ремонту и обслуживанию
медицинского оборудования краевого государственного бюджетного учреждения
«Санаторий «Обь» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Морозова Геннадия Ивановича, директора краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Каменский
аграрный техникум», депутата Каменской городской Думы, за многолетний
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня присвоения статуса города
Камню-на-Оби;

Мухаметдинову Людмилу Ивановну, начальника Управления
Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в г. Камень-на-Оби и Каменском районе Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня присвоения
статуса города Камню-на-Оби;



Неймарка Бориса Александровича, профессора кафедры урологии
и нефрологии государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Алтайский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации, врача-уролога высшей категории
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая клиническая
больница на станции Барнаул открытого акционерного общества «РЖД»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Нетбайло Ивана Константиновича, пенсионера Завьяловского района
Алтайского края, за активную общественную работу и в связи с 75-летием
представительной власти Алтайского края;

Никишанина Михаила Сергеевича, генерального директора общества
с ограниченной ответственностью «Брикетные технологии» города Барнаула,
председателя Совета Алтайской краевой общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов, за многолетний
добросовестный труд и активную общественную работу;

Орлова Александра Анатольевича, тракториста-машиниста общества
с ограниченной ответственностью «Маяк» Родинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие
агропромышленного комплекса Алтайского края;

Осеннюю Елену Александровну, начальника муниципального казенного
учреждения «Управление муниципальным имуществом Администрации города
Бийска», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с празднованием Дня города Бийска;

Пешкову Надежду Владимировну, научного сотрудника лаборатории
селекции мягкой пшеницы Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Алтайский научно-исследовательский институт сельского
хозяйства», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие
агропромышленного комплекса Алтайского края;

Простеву Галину Ивановну, заведующего муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением центром развития ребенка «Детский
сад № 141» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня города Барнаула;

Рубцова Виктора Дмитриевича, директора муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр
развития творчества детей и юношества» Индустриального района города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня
города Барнаула;

Русака Владимира Антоновича, геодезиста общества с ограниченной
ответственностью «КОНЦЕРН-АКХС» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником — Днем строителя;

Рябова Владимира Ивановича, плотника бюро инструментального хозяйства
инструментального цеха открытого акционерного общества «Барнаульский
вагоноремонтный завод», за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня города Барнаула;



Рябцева Ивана Ивановича, индивидуального предпринимателя - главу
крестьянского (фермерского) хозяйства «Золотая осень» Алейского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня
рождения;

Санарова Владимира Ефтифеевича, пенсионера, председателя
Краснощековского районного Совета общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
Краснощековского района, за многолетний добросовестный труд и в связи
с 80-летием со дня образования Краснощековского района;

Свилоса Владимира Феликсовича, начальника электрического цеха
Теплоэлектроцентрали открытого акционерного общества «Алтай-Кокс»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем металлурга;

Сербину Ольгу Алексеевну, инженера производственно-технического отдела
государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края
«Северо-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского
края;

Симонова Константина Николаевича, монтажника по монтажу стальных
и железобетонных конструкций общества с ограниченной ответственностью
«ДОМСТРОЙ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с празднованием Дня города Барнаула;

Скорину Надежду Михайловну, агронома 1 категории лаборатории защиты
растений Федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Алтайский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие
агропромышленного комплекса Алтайского края;

Солдатову Таисию Николаевну, пенсионера, члена Совета общественности
при главе Администрации Завьяловского района Алтайского края, за активную
общественную работу и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского
края;

Соловиченко Василия Ивановича, пенсионера, помощника депутата
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный
труд, активную общественную работу и в связи с 65-летием со дня рождения;

Староверову Ирину Викторовну, инженера Управления материально-
технического снабжения открытого акционерного общества «Алтай-Кокс»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем металлурга;

Старовойтову Аллу Петровну, главу города Алейска, генерального
директора закрытого акционерного общества «Алейскзернопродукт» имени
С.Н. Старовойтова, за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со
дня рождения;

Сургуцкую Елену Борисовну, заместителя главного врача по экспертизе
временной нетрудоспособности краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул»,



за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;

Темеркулова Лухмана Жаламановича, тракториста-машиниста общества
с ограниченной ответственностью «Мерабилитское» Кулундинского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Теплухина Ивана Григорьевича, пенсионера, председателя Рубцовского
городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил
и правоохранительных органов, за многолетний добросовестный труд и активную
общественную работу;

Туголукову Наталью Дмитриевну, станочника широкого профиля открытого
акционерного общества «Алтайский моторный завод», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 60-летием предприятия;

Усенгер Татьяну Яковлевну, фельдшера-лаборанта санитарно-
гигиенической лаборатории филиала Федерального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае
в г. Рубцовске, Рубцовском и Егорьевском районах», за многолетний
добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения;

Ухналеву Екатерину Петровну, главного бухгалтера общества
с ограниченной ответственностью «Бирюза», главу Лобанихинского сельсовета,
депутата Новичихинского районного Собрания депутатов, за многолетний
добросовестный труд и активную депутатскую деятельность;

Хворостьянова Михаила Васильевича, пенсионера, члена Совета
общественности при главе Администрации Завьяловского района Алтайского края,
за активную общественную работу и в связи с 75-летием представительной власти
Алтайского края;

Чеснокова Серафима Ивановича, индивидуального предпринимателя, главу
крестьянско-фермерского хозяйства Чесноков СИ., за многолетний
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием
представительной власти Алтайского края;

Чупикову Веру Дмитриевну, специалиста (по социальным вопросам) отдела
делового администрирования открытого акционерного общества «Барнаульский
вагоноремонтный завод», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем железнодорожника;

Чупину Галину Васильевну, лаборанта-исследователя лаборатории селекции
и генетики плодовых культур селекционного центра Федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Научно-исследовательский
институт садоводства Сибири имени М.А. Лисавенко» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня города
Барнаула;

Шаляпина Дмитрия Игоревича, врача-колопроктолога
колопроктологического отделения краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская больница № 4, г. Барнаул»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем медицинского работника;



10

Шевченко Ларису Владимировну, сварщика арматурных сеток и каркасов
цеха № 5 закрытого акционерного общества «Барнаульский комбинат
железобетонных изделий № 2», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем строителя;

Широкова Сергея Петровича, заместителя главного врача по
поликлинической работе, врача-кардиолога краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Каменская центральная районная
больница», депутата Каменской городской Думы, за многолетний добросовестный
труд и в связи со 100-летием со дня присвоения статуса города Камню-на-Оби;

Шитца Владимира Викторовича, директора общества с ограниченной
ответственностью «Агро-Сибирь» Смоленского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие
агропромышленного комплекса Алтайского края;

Шумихина Павла Юрьевича, заведующего отделением - врача-хирурга
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 14, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем медицинского работника.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания / И.И. Лоор


